PROCESSO LICITATÓRIO N.º 67/2023

Modalidade:  Tomada de Preços
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de empresa para Pavimentação com lajotas da Estrada
Geral de Rio dos Cedros – Trecho III com 300,00 metros de extensão (estaca
0 a 15), conforme plano de aplicação, projetos de engenharia, memorial
descritivo, cronograma físico–financeiro e convênio junto ao Governo do
Estado de Santa Catarina, conforme especificações contidas nos Anexos I, II
e III parte integrante do Edital.

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos vinte dias do mês julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas,
no setor de Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação para
dar continuidade ao processo licitatório n. 67/2023, procedendo a abertura dos
envelopes das propostas de preços referente ao Processo Licitatório acima
especificado, conforme abaixo:

 LICITANTES

Valor Total da
Proposta

Classificação

NCL PAVIMENTAÇÃO LTDA. R$ 168.457,85 1ª Colocada

AÇORES EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA
LTDA.

R$ 172.880,90 2ª Colocada

Analisando a proposta de preço, a Comissão Permanente de Licitação – CPL
elegeu como vencedor do certame, a Empresa NCL PAVIMENTAÇÃO LTDA.,
no valor total de R$ 168.457,85 (cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) por apresentar a proposta
de menor valor para o referido objeto. Não havendo mais nada a tratar a
reunião foi encerrada, lavrando-se a presente ata que vai assinada por todos
os membros da comissão de licitação e demais presentes.

                    Nayra Seidler                                        Bárbara Steinbach

PRESIDENTE                                               MEMBRO

Cléia Márcia Ferreira Kuhnen
MEMBRO

AÇORES EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA.

NCL PAVIMENTAÇÃO LTDA.

CONSTRUTORA SANTA CRUZ LTDA.